
 

 

 

 

 

 

Allgemeine Informationen zum Offenen Ganztag an der Bodelschwinghschule 

Abholzeiten:  
Um für Sie die Abholung flexibel zu gestaltet legen wir Wert auf eine klare Regelung bezüglich des 
Abholens. Hierbei ist für Ihr Kind wichtig regelmäßige Routinen zu haben. Grundsätzlich ist während der 
Lernzeiten keine Abholung oder das „Schicken“ möglich. Wir schicken nur zur vollen und zur halben 
Stunde. Sollte es bei der Abholung oder beim Schicken eine Ausnahme geben ist das kein Problem. Bitte 
senden Sie bis vor der Lernzeit eine Email an ogs.bodelschwinghschule@outlaw-ggmbh.de. Zusätzlich 
bleibt die Regel: Es ist absolut notwendig, dass die Kinder sich mit Ihrem Foto und einem „Hallo“ und 
„Tschüss“ in ihren Gruppen an- bzw. abmelden. Bitte helfen Sie mit und erinnern Sie auch Ihre Kinder 
daran. 

Hausschuhe und Fundsachen:  
Jedes Kind braucht Hausschuhe, die im Ganztag verbleiben können. Verloren gegangene Kleidung wird in 
einem Schrank vor der Sternengruppe (Keller linksseitig) gesammelt. 

Geburtstage: 
Kinder, die ihren Geburtstag im Offenen Ganztag feiern möchten, können dieses nach Absprache in ihrer 
Gruppe tun. Wir sind eine gesunde Schule und wünschen uns dabei möglichst gesunde Mitbringsel. Bitte 
sprechen Sie gern die Gruppenleitung an, was in Ordnung ist.  

AGs: 
Ihr Kind hat im Laufe des Schuljahres die Möglichkeit verschiedene AG´S zu besuchen. Eine regelmäßige 
Teilnahme ist dabei Voraussetzung. Hierzu wird es vor den Herbstferien eine Abfrage geben. 

Notfalllisten: 
Änderungen von Adresse, Telefonnummern und Ansprechpartner:innen bitte unverzüglich angeben, 
damit die Listen aktualisiert werden. Hierbei ist das Sekreteriat und per Mail an 
OGS.bodelschwinghschule@outlaw-ggmbh.de zu berücksichtigen. 

Lernzeit: 
Die Lernzeit der 1.& 2.Klasse ist von 13.45 - 14.15 Uhr  und 3.& 4.Klasse ist von 13.45 - 14.30 Uhr. 

Ferienbetreuung: 
Wie bieten derzeit beide Oster- und Herbstferien, sowie die ersten beiden Sommerferienwochen an. 
Hierzu ist eine extra Anmeldung nötig. Diese erhalten Sie zum Jahresanfang. Bei sämtlichen Fragen zur 
Ferienbetreuung wenden Sie sich bitte an Anke Schüsler (Regenbogengruppe). 

Erreichbarkeit: 
Koordinatorin OGS: Iris Grummel:  0151 23 69 31 50, Iris.Grummel@outlaw-ggmbh.de 
     Ogs.bodelschwinghschule@outlaw-ggmbh.de 
 
Mondgruppe: Katharina Duhme: 0170 38 10 644  Katharina.Duhme@outlaw-ggmbh.de 
Blumengruppe: Markus Bettermann: 0160 92 45 84 81  Markus.Bettermann@outlaw-ggmbh.de 
Sternengruppe: Alina Becker:   0170 78 81 534  Alina.becker@outlaw-ggmbh.de 
Sonnengruppe: Jasmin Hornung:  0157 86 73 80 34  Jasmin.Hornung@outlaw-ggmbh.de 
Regenbogengruppe: Anke Schüsler:  0160 93 07 23 30  Anke.Schuesler@outlaw-ggmbh.de  
Wolkengruppe Chiara Müllmann:  0175 56 42 353  Chiara.muellmann@outlaw-ggmbh.de   
Oase: Max Kuhlmann:    0151 10 60 31 35  Max.Kuhlmann@outlaw-ggmbh.de 
 
Wir freuen uns auf eine sehr gute Zusammenarbeit! 
Ihr Team der OGS Bodelschwinghschule 


